限制性股票来源为公司 2022年回购股份，授予完成后 2022年回购股份剩余部

分为 5,388,291股。

二、回购股份注销履行的决策和信息披露

公司于 2025年 11月 18日召开第六届董事会第四十二次会议，于 2025年

12月 4日召开 2025年第七次临时股东会，审议通过了《关于变更公司回购专户

2022年回购股份用途并注销暨减少注册资本的议案》，同意公司注销回购专用

证券账户中三年持有期限即将届满且尚未使用的 2022 年回购股份剩余部分

5,388,291股公司股份。具体内容详见公司分别于 2025年 11月 19日、2025年

12月 5日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于变更公司回

购专户 2022 年回购股份用途并注销暨减少注册资本的公告》（公告编号：

2025-110）和《2025年第七次临时股东会决议公告》（公告编号：2025-115）。

三、回购股份注销的实施情况

（一）本次回购股份注销的原因和依据

根据相关规定，若公司回购的股份未能在发布股份回购实施结果暨股份变

动公告后 3年内进行转让，则回购股份将全部予以注销。

鉴于公司目前尚未使用 2022年回购股份剩余部分 5,388,291股实施股权激

励，综合考虑公司实际情况及时间安排等因素，公司拟将存放于回购专用证券

账户中的 2022年回购股份剩余部分 5,388,291股用途进行变更，由“用于股权

激励”变更为“用于注销并相应减少注册资本”，即拟对回购专用证券账户中

2022年回购股份剩余部分 5,388,291股进行注销。除该项内容变更外，回购方

案中其他内容不作变更。

（二）本次回购股份注销的数量

本次注销的回购股份数量为 5,388,291股。

（三）本次回购股份注销安排

公司根据《中华人民共和国公司法》《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 7号——回购股份》等相关法律法规的规定，于 2025年 12月 5日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《关于注销 2022年回购股份剩余

部分暨通知债权人公告》（公告编号：2025-117）。截至本公告披露日，公司

未收到债权人向公司提出清偿债务或者提供相应担保的文件。

公司已向上海证券交易所提交本次注销回购股份的相关申请，注销日为

2026年 1月 21日，后续公司将根据相关法律法规规定及时办理工商变更登记手

续等相关事宜。

四、本次回购股份注销后股本变动情况

截止 2026年 1月 19日，公司总股本为 1,524,555,706股，本次注销回购股

份后，公司总股本变更为 1,519,167,415股，具体股权结构变动情况如下：

股份类别

本次注销前 本次回购

注销数量

(股)

本次注销后

股份数（股）
比例

（%）
股份数（股）

比例

（%）

有限售条件流通股 8,948,100 0.59 0 8,948,100 0.59

无限售条件流通股 1,515,607,606 99.41 5,388,291 1,510,219,315 99.41

其中：公司回购专

用证券账户
29,368,391 1.93 5,388,291 23,980,100 1.58

总股本 1,524,555,706 100 5,388,291 1,519,167,415 100

注：1、以上股本结构变动的最终情况以本次变更回购股份用途并注销事项完成后，中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的股本结构表为准。

2、本次注销前公司总股本 1,524,555,706股与公司 2025年 11月 19日披露的《关于

变更公司回购专户 2022年回购股份用途并注销暨减少注册资本的公告》（公告编号：

2025-110）中“本次注销前公司总股本 1,524,555,643股”的差异 63股为新增可转债转股。

五、本次注销对公司的影响及后续事项安排

公司本次变更 2022年回购股份用途并注销暨减少注册资本是公司结合目前

实际情况作出的决策，不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，不存

在损害公司利益及中小投资者权利的情形。本次股份注销完成后，公司股权分

布仍具备上市条件，不会影响公司的上市地位。

特此公告。

新凤鸣集团股份有限公司董事会

2026年 1月 21日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK3